
Trénink 3
Krátkodobá paměť

Pokuste se zapamatovat si všechny ingredience i jejich množství v receptu na tvaroho-
vou bábovku. Po chvilce recept zakryjte a zkuste si vybavit informace.

3 vejce
20 dkg moučkového cukru
20 dkg másla
25 dkg měkkého tvarohu
30 dkg polohrubé mouky
1 prášek do pečiva
1 vanilkový cukr
kůra z jednoho citrónu

Koncentrace pozornosti
Najděte dvojice stejných slov, která jsou však napsaná jinými typy písma. Snažte se pra-
covat co nejrychleji.

Slovní zásoba I.
Pokuste se přeložit slova ze slovenštiny do češtiny. 

prevádzka bodka vrecko
mäsiarstvo spálňa zimomriavky

preteky kúrenie chrbtica
harmanček cvikla čečiny 

Slovní zásoba II.
Pokuste se všem písmenkům abecedy A až L vymyslet co nejvíce jednoslabičných slov. 
Nepoužívejte vlastní jména ani rozkazovací způsob sloves.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Propojení mozkových hemisfér
K uvedeným méně známým pranostikám doplňte jejich závěr. Vycházejte mimo jiné 
i z toho, že by se obě části měly rýmovat. 

Po svatém Kříži, podzim se…
Od Panny Marie Sedmibolestné teplota rychle…
Na Ludmily světice obouvej…
Svítí-li slunce na Hromnice, hojnost žita i…
Svatá Apolena bývá v mlze…
Na svatého Cypriána chladno bývá často…
Kolem svatého Václava nové léto…
Zima-li na Kateřinu, přilož sobě…
Na svatou Lucii jasný den, urodí se konopí i…

Dlouhodobá paměť 
Pokuste se k sobě přiřadit správně dřívější povolání (pod číselným označením) a jejich 
podstatu pod písmenným označením. 

1. češíř A. švec vyrábějící kopyta
2. krampléř B. ptáčník
3. dynchéř C. řemeslník vyrábějící sukno
4. caletník D. soustružník vyrábějící dřevěné poháry
5. čižbář E. řemeslník upravující ovčí vlnu
6. soukeník F. pekař vyrábějící sladké placky
7. dešťkář G. malíř, který natírá stěny na bílo

Další aktivita – domino

12 13


